文書 No. D*ZZ-OM0049Q-2
製 品 名 称
有接点オートスイッチ
型式 / シリーズ / 品番
D-A5□型/D-A59W□型/D-A6□型
 目次
安全上のご注意 2
設計のご注意／選定 4

誘導負荷 コイルを持った負荷のことで、オートスイッチの接続対象としては、リレーが
あります。
型式表示・品番体系
D – A □ □ □
リード線長さ
仕様型式
型式 仕様
無記号 0.5m
L 3m
Z 5m（ただし、D-A53、D-A54 のみ）
型式 仕様
53 2 線式 インジケータランプ付
54 2 線式 インジケータランプ付 接点保護回路内蔵
56 3 線式 インジケータランプ付
59W 2 線式 ２色インジケータランプ付 接点保護回路内蔵
64 2 線式 インジケータランプ無 接点保護回路内蔵
67 2 線式 インジケータランプ無
-11-
特徴・概要
●オートスイッチ特徴
シリンダのタイロットに、オートスイッチ取付金具を介して装着する構造のオートスイッチです。
タイロッド上に設置することで、複数の位置に装着が可能なため検出間隔の設定自由度が高く、短い
間隔でも設定可能な構造です。
また、位置調整を行った後のオートスイッチ交換に際して、オートスイッチ取付ねじだけを外すこと
で一定の再現性が得られるため、メンテナンス時の工数が削減できます。
●オートスイッチ内部構造
 このオートスイッチは、図 1 のようにリードスイッチおよび表示灯回路などの各素子で構成され
ており、それらが軟質樹脂でモールドされ、保護されています。
図 1.オートスイッチの構造
-12-
オートスイッチ仕様
D-A64 型・D-A67 型（インジケータランプ無）
オートスイッチ品番 D-A64 D-A67
適用負荷 リレー、PLC PLC、IC 回路
負荷電圧 24V 以下   AC100V AC200V MAX,DC24V
最大負荷電流
接点保護回路
50mA 25mA 12.5mA 30mA
内蔵 無
内部抵抗 25Ω以下
1Ω以下（リード線
長さ 3m を含む）
D-A53 型・D-A54 型・D-A56 型（インジケータランプ付）
オートスイッチ品番 D-A53 D-A54 D-A56
適用負荷 PLC リレー、PLC IC 回路
負荷電圧 DC24V 注 2) DC24V 注 2) AC100V AC200V DC4～8V
負荷電流範囲および
最大負荷電流  注 1)
5～50mA 5～50mA 5～25mA 5～12.5mA 20mA
接点保護回路 無 内蔵 無
内部降下電圧 2.4V 以下 2.4V 以下(～20mA)／3.5V 以下(～50mA) 0.8V 以下
インジケータランプ ON 時赤色発光ダイオード点灯
D-A59W 型（２色表示式インジケータランプ付）
オートスイッチ品番 D-A59W
適用負荷 リレー、PLC